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Stand:                            02 / 2025  *)   Preise pro Stck, zzgl. der gesetzlichen MwSt. und Versand 

Basis u. Paketpreise: 
( Upgrade-Preise pro Jahr) 

2.870,- € 
(910,- €) 

 3.200,-€ 
(1.300,- €) 

3.760,- € 
(1.900,- €) 

5.550,- € 
(2.950,- €) 

 Zusatzmodule: Preise: Upgrade-Preise 
pro Jahr 

Flex License 
 

Lizenz- 
Preisliste 

2025 
 

Preise ab 02/2025 

Flex-Lizenzen basieren 
auf einem Abonnement 

mit geringeren 
anfänglichen Kosten.  

 
Abonnement bedeutet, 
dass die Software bei 

einer Stornierung durch 
den Wiederverkäufer 

oder bei Nichtbezahlung 
der Jahresgebühr 
deaktiviert wird. 
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